МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №45

ИМЕНИ АДМИРАЛА ФЕДОРА УШАКОВА

350047 г. Краснодар ул. Академика Трубилина,49 тел./факс (861) 221-60-70, e-mail: school45@kubannet.ru

г. Краснодар

от «   »                   2023 г.                                                              № ___________

ПРИКАЗ

об организации и проведении в МБОУ СОШ № 45 школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 23.08.2023 № 2380 «Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году»,

приказа департамента образования администрации муниципального образования

город Краснодар от 24.08.2023 № 1583 «Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном

образовании город Краснодар в 2023-2024 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственной за организацию проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) в МБОУ СОШ № 45

Есипову А.Н., заместителя директора.

2. Ответственной за организацию проведения ШЭ ВсОШ Есиповой А.Н.:

2.1. Организовать проведение ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с

календарным графиком, порядком проведения ШЭ ВсОШ, требованиями к

организации и проведению ШЭ ВсОШ и санитарно-эпидемиологическими

правилами.

Для обучающихся по основным программам основного общего и

среднего образования по следующим образовательным предметам: математика,

физика, астрономия, химия, биология, география, русский язык литература,

иностранные языки (английский), история, обществознание, право, экономика,

физическая культура, ОБЖ, информатика, технология.

Для обучающихся по образовательным программам начального общего

образования по русскому языку и математике.

ШЭ ВсОШ по астрономии, биологии, информатике, математике, физике,

химии проводится с использованием информационно-коммуникационных

mailto:school45@kubannet.ru

технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и

успех».

Начало всех олимпиад школьного этапа олимпиады – 13 часов 00 минут

(кроме олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике,

химии).

Время выполнения олимпиадных заданий по каждому предмету указано в

календарном графике проведения школьного этапа олимпиады.

2.2. Обеспечить:

2.2.1. своевременное получение текстов олимпиадных заданий с

соблюдением информационной безопасности;

2.2.2. организацию проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ

в соответствии с требованиями муниципальных предметно-методических

комиссий;

2.2.3. сохранность олимпиадных работ учащихся.

2.3. Предоставить флеш-карту для записи электронной версии текстов

олимпиадных заданий в МУ ДО «Малая академия» (ул. Чапаева, 85/1) в период с

08.09.2022 г. по 12.09.2022 г.

2.4. Своевременно предоставлять в МУ ДО «Малая академия» копии

итоговых рейтинговых таблиц путем размещения их в облачном хранилище.

2.5. В срок до 01.11.2022 г. предоставить в МУ ДО «Малая академия»

итоговый отчет о проведении ШЭ ВсОШ.

2.6. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ ВсОШ

на школьном информационном стенде и на сайте МБОУ СОШ № 45.

2.7. Получить в день проведения предметных олимпиад за 2 часа до их

начала пароль доступа к текстам олимпиадных заданий на сайте МУ ДО «Малая

академия».

2.8. Распечатать бланки с текстами олимпиадных заданий по количеству

участников каждой предметной олимпиады, не позднее, чем за 15 минут до

начала проведения предметной олимпиады.

3. Утвердить состав предметных жюри (Приложение № 1).

4. Членам предметных жюри:

4.1. Проверить работы участников школьного этапа олимпиады после

окончания предметной олимпиады.

5. Председателям предметных жюри:

5.1. По окончании олимпиады передать все работы победителей и

призеров школьного этапа олимпиады директору МБОУ СОШ № 45 на

хранение.

6. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение № 2).

7. Настоящий приказ довести до сведения педагогического коллектива,

учащихся, родителей (законных представителей).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Есипову А.Н.

Директор МБОУ СОШ № 45                                                        М.Б. Гришина

Приложение № 1

к Приказу от ______ № _____

Состав предметных жюри МБОУ СОШ № 45

проведения ШЭ ВсОШ

по физической культуре
№ ФИО Должность

1 Жукова Ангелина

Александровна

Учитель физической

культуры

Председатель жюри

2 Османова Галина Сааковна Учитель физической

культуры

Член жюри

3 Долматов Илья Анатольевич Учитель физической

культуры

Член жюри

по русскому языку
№ ФИО Должность

1 Баландина Елена Викторовна Учитель русского языка и

литературы

Председатель жюри

2 Никитина Елена Александровна Учитель русского языка и

литературы

Член жюри

3 Мамедова Снежана Сергеевна Учитель русского языка и

литературы

Член жюри

по английскому языку
№ ФИО Должность

1 Голоперова Наталья Николаевна Учитель английского языка Председатель жюри

2 Пелипенко Ульяна Алексеевна Учитель английского языка Член жюри

3 Тайшихина Вера Африкановна Учитель начальных классов Член жюри

по обществознанию
№ ФИО Должность

1 Есипова Анна Николаевна Учитель истории и

обществознания

Председатель жюри

2 Чапанова Мадина Хасановна Учитель истории и

обществознания

Член жюри

3 Колотева Валерия Сергеевна Учитель начальных классов Член жюри

по физике
№ ФИО Должность

1 Бондаренко Наталья

Владимировна

Учитель математики Председатель жюри

2 Сметанникова Татьяна

Андреевна

Учитель математики Член жюри

3 Морозова Дарья Александровна Учитель технологии Член жюри

по литературе
№ ФИО Должность

1 Баландина Елена Викторовна Учитель русского языка и

литературы

Председатель жюри

2 Никитина Елена Александровна Учитель русского языка и

литературы

Член жюри

3 Мамедова Снежана Сергеевна Учитель русского языка и Член жюри

литературы

по технологии
№ ФИО Должность

1 Маляр Вероника Алексеевна Учитель технологии Председатель жюри

2 Гришина Дарья Юрьевна Учитель начальных классов Член жюри

3 Морозова Дарья Александровна  Учитель технологии Член жюри

по географии
№ ФИО Должность

1 Бобрович Оксана Васильевна Учитель географии Председатель жюри

2 Архипенко Антонина

Александровна

Учитель биологии Член жюри

3 Самойлова Екатерина Андреевна Учитель начальных классов Член жюри

по математике
№ ФИО Должность

1 Бондаренко Наталья

Владимировна

Учитель математики Председатель жюри

2 Сметанникова Татьяна

Андреевна

Учитель математики Член жюри

3 Морозова Дарья Александровна Учитель технологии Член жюри

по биологии
№ ФИО Должность

1 Архипенко Антонина

Александровна

Учитель биологии Председатель жюри

2 Бобрович Оксана Васильевна Учитель географии Член жюри

3 Самойлова Екатерина Андреевна Учитель начальных классов Член жюри

по ОБЖ
№ ФИО Должность

1 Жукова Ангелина

Александровна

Учитель физической

культуры

Председатель жюри

2 Долматов Илья Анатольевич Учитель физической

культуры

Член жюри

3 Османова Галина Сааковна Учитель физической

культуры

Член жюри

по химии
№ ФИО Должность

1 Архипенко Антонина

Александровна

Учитель биологии Председатель жюри

2 Бобрович Оксана Васильевна Учитель географии Член жюри

3 Самойлова Екатерина Андреевна Учитель начальных классов Член жюри

по истории
№ ФИО Должность

1 Есипова Анна Николаевна Учитель истории и

обществознания

Председатель жюри

2 Чапанова Мадина Хасановна Учитель истории и

обществознания

Член жюри

3 Колотева Валерия Сергеевна Учитель начальных классов Член жюри

по информатике
№ ФИО Должность

1 Бондаренко Наталья

Владимировна

Учитель математики Председатель жюри

2 Сметанникова Татьяна

Андреевна

Учитель математики Член жюри

3 Морозова Дарья Александровна Учитель технологии Член жюри

по праву
№ ФИО Должность

1 Есипова Анна Николаевна Учитель истории и

обществознания

Председатель жюри

2 Чапанова Мадина Хасановна Учитель истории и

обществознания

Член жюри

3 Колотева Валерия Сергеевна Учитель начальных классов Член жюри

по экономике
№ ФИО Должность

1 Есипова Анна Николаевна Учитель истории и

обществознания

Председатель жюри

2 Чапанова Мадина Хасановна Учитель истории и

обществознания

Член жюри

3 Колотева Валерия Сергеевна Учитель начальных классов Член жюри

по экологии
№ ФИО Должность

1 Бобрович Оксана Васильевна Учитель географии Председатель жюри

2 Архипенко Антонина

Александровна

Учитель биологии Член жюри

3 Самойлова Екатерина Андреевна Учитель начальных классов Член жюри

Приложение № 2

к Приказу от ______ № _____

Состав апелляционной комиссии МБОУ СОШ № 45

проведения ШЭ ВсОШ

№ ФИО Должность

1 Есипова Анна Николаевна Заместитель директора Председатель

2 Тайшихина Вера Африкановна Учитель начальных

классов

Член комиссии

3 Кудашина Елена Николаевна Педагог-психолог Член комиссии

		2023-10-04T08:13:06+0300
	Гришина Марина Борисовна